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7, Dotlatlami kosztuje 
w prenumeracie: B e z p ■>- 
C zty : kwartalnie 4 z ł.;
miesięcznie 1 zł- 40 cent. 
7. p o c z t a :  kw artalnieózł.; 
miesięcznie lał. r d e .w .  a.

nacye są wolne od opłaty 
pocztowej.

(1ześe urzędowa.
Podług wykazów otrzymanych z ostatniego peryodti robót 

\v roku bieżącym o' dalszem czyszczeniu koryta Dniestru, wydobyto 
z rzeki 200 szlnk kamieni, mających razem 3529 stóp kubicznych, 
między temi sztuki po 80 do 100 stóp kubicznych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów,  8. listopada 1864.

( Ofiary dobroczynne.)
Na wsparcie dotkniętych powodzią mieszkańców obwodu prze

myskiego zebrały w drodze składki urzęda powiatowe: w Bochni 
5 złr., a w Dabrowej 73 złr, 21 c. w. a., i pieniądze te zostały 
juz odesłane naczelnikowi obwodu przemyskiego.

Obw ieszczenie.
Gdy pożyczka w wysokości  70 miiionów złotych wal. austr. 

w srebrze w dn. 2. maja 1864 otwarta, nie w zupełnej całości do 
skutku przyszła, minister finansów postanowił zmniejszyć o 25 mi
lionów dług za pożyczkę powyższą zaciągnąć się mający, a dla 
uzupełnienia kredytów ustawami z dn. 17. listopada 1863 (dziennik 
ustaw państwa nr. 98 )  i z dn. 29. lutego 1864 (dziennik ustaw 
państwa nr. 17 )  dozwolonych, otworzyć pozyczką 5 procentową, 
oprocentowaną od i .  grudnia 1864, w pięciu ratach rocznych zw ró 
cić sie mającą w wysokości dwadzieścia pięć milionów złotych wal. 
austr., pod nastepującemi warunkami:

1.
Pożyczka w sumie 25 milionów zlulych wal. austr. będzie 

otwarta do dowolnego uczestnictwa przez subskrypeye.
Subskrypeya zacznie się 14. listopada, a będzie zamknięta 21. 

■listopada 1864 o godzinie 8. wieczorem.
llezultat będzie ogłoszony najdalej do dn. 23. listopada.
Jeżeli subskrypeya przewyższy sumę 25 milionów, wledy na

stąpi stosunkowo redukeya największych kwot subskrybowanych, o 
W ile to bedzie potrzebnem.

2.
Pożyczka ta będzie emitowana po cenie 87 złotych za sto 

złotych w obligacyach.
3.

Obligacye będą wystawione na okaziciela w kwotach po 1000 
zl., 500 zł. i 100 zł., i będą opatrzone trzynastoma kuponami pła- 
tnemi w dniach 1. czerwca i 1. grudnia każdego roku, z których 
pierwszy bedzie płatny w dn. 1. czerwca 180.;.

4.
Gbligacye udziałowe tej pożyczki mogą być w zupełnej kw ocie 

nominalnej użyte do spłacenia wszystkich podatków monarszych, 
które nie są płatne w monecie brzęczącej,  a to: 
pierwsza obligacyn udziałowa poczynająca się od dn. 1. grudnia 1866
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czwarta „  u
i piąta „  „ .
jeżeli nie przywyższają sumy płacić się mającej, i termin ich spłaty 
nie później jak od roku upłynął.

Do takich opłat mogą być także użyte kupony lycb obligacyi, 
których termin spłaty nie później jak od roku upłynął, jednak po 
strąceniu podatku dochodowego.

Do takich spłat użyte a należące do obligacyi udziałowych 
procenta ( już zalegle) ,  będą wliczone w sumę skarbowi uiścić się 
mającą; procenta jeszcze nif zaległe mają być po strąceniu podatku 
dochodowego za cały kupon zwrócone skarbowi przez stronę, która 
kupon zatrzyma.

Spłata pożyczki nastąpi w pełnej nominalnej warfpści obliga
cyi w powszechnej kasie długu państwa w Wiedniu, lub za poprze
dnim przekazem w wydziałach kredytowych w krajach koronnych 
w pięciu równych ratach rocznych, a mianowicie:

2 0 %  dnia 1. czerwca 1867  
2 0 %  „ 1. „ 1808
20%  „ 1. „ 1869
20%  „ 1. „ 1870
20%  „ 1. „ J871.

Do tego celu każda obligacja składać sie będzie /> pięciu 
obligacyi udziałowych, z których każda na jedną piątą cześć kapi
tału w y s t a w i o n a  będzie. Procenta będą pobierane w  tej samej ka
sie, w której spłala kapitału nastąpić ma.

6.
Z  dniem, w którym przypada splata jednej obligacyi udziało- 

Wej, ustaje oprocentowanie tej części kapitału. Kupony dodane do

każdej obligacyi będą opiewać na takie kwoty,  które w każdym 
terminie spłaty procentów, odpowiadają kwocie kapitału, której ter
min spłaty jeszcze nje nastąpił.

7.
Chcący wziąsc udział w pożyczce  poda deklaracje bez-stem

pla z dołączeniem 10% kaucyi od sumy nominalnie subskrybowanej. 
Najniższa subskrypeya jest na 100 złr.
Każda wyższa subskrypeya musi być podzielna przez 100 

bez reszty.
8.

Do przyjmowania deklaracyi uczestnictwa i kaucyi upowa
żnione są:

w Wiedniu 
c. k. centralna kasa państwa,
kasa magistratu stołecznego i rezydencyonahiego miasta, 
kasa c e n t r a l n a  uprzywilejowanego austryackiego banku naro

dowego, i
instytut kredytowy dla handlu i przemysłu;

w krajach koronnych'. 
główne kasy krajowe w Pradze, Lwowie,  Krakowie, Czer-  

niowcach, Celowcn, Lublanie, Żarze, Zagrabili, Temeswarzc,  Her-  
mansztadzie, Dudzie, Oedenburgu, Koszycach i Pressburgu,

wszystkie kasy zbiorowe z wyjątkiem tychże kas w Wiedniu, 
Pradze, Ołomuńcu i Peszcie, tudzież te kasy, które naczelnik wła
dzy finansowej kraju koronnego do tego przeznaczy,

kasy filialne uprzywilejowanego austryackiego banku narodo
wego w Pradze, Peszcie, Lwowie,  Ołomuńcu, Opawie, Rcicienbergu,  
Bernie, Gracu, Lincu, Innsbrucku i Tryeście.

Kasy filialne instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 
w Pradze, Bernie, Peszcie, Tryeście i Lwowie.

Wszystkie kasy pożyczkowe dają bezpłatnie formularze dekla
racyi przystąpienia do pożyczki.

9.
Kaucya ma składać się z 10% subskrybowanej kwoty nomi

nalnej, i może być złożona wt gotowiźnie, albo w udziałowych prze 
kazach hypotecznych według nominalnej wartości, albo w kuponach 
obligacyi długu państwa, które będą płatne w ciągu dni dziesięciu, 
albo których termin spłaty nie dawniej jak od roku upłynął, w war
tości wypłaty, albo w obligacyach długu państwń opiewających na 
okaziciela, albo , w  obligacyach indemniaacyjnych opiewających na 
imię subskrybenta według ostatniego urzędowego kursu giełdy wie
deńskiej z 12. listopada 1864 w wartości bez ułamku.

10.
Kaucya złożona w gofowiźnie, lub na gotowiznę zamieniona 

będzie oprocentowana po 5% od dnia złożenia lub zamiany na goto 
wiznę, a jeźli nie przepadnie przez zaniedbanie spłaty rat, policzona 
będzie wraz z procentami jako spłata częściowa de ostatniej raty.

Zamiana kaucyi złożonej w papierach publicznych na goto
wiznę, Ijia nastąpić najpóźniej do 3. kwietnia 1865, obligacye zaś 
jako kaucya złożone będą według kursu sprzedane, a kwoty ztąd 
otrzymane będą użyte na częściową spłatę ostatniej raty, jeżeli  
kaucya nic przepadnie.

11.
Do wpłaty mogą być użyle oprócz gotowizny także kupony 

od oblig-acyi długu państwa płatne w ciągu dni dziesięciu, łub któ
rych termin spłaty nie dawniej jak od roku upłynął w w?artości 
wypłaty —  lub częściowe przekazy bypotecznfe w wartości nomi
nalnej.

Jeżeli częściowe przekazy hypotcezne jeszcze nie zapadły do 
wypłaty, natenczas procenta z góry  otrzymane, od dnia w płacenia od
nośnej raty do terminu zapadnięcia częściowych przekazów hypo- 
lecznyeh na nich ciążące, mają być skarbowi zwrócone.

Do pierwszej wpłaty, w dniu 3. grudnia 1864 przypadającej, 
mogą być także użyte płatne w dniu 1. grudnia 1864 obligacye 
udziałowe pożyczki z 18. stycznia 1861 r. podług nominalnej war
to ś c i .

1 2 .
Wpłaty mają być składane w owej kasie w której nastąpił 

subskrypeya, w pięciu równych częściach kwoty  spłacić sie mającej 
a mianowicie

20% dnia 3. grudnia 1864 
20% dnia 3. stycznia 1865 
20% dnia 3. lutego 1865 
20% dnia 3. marca 1865 
20% dnia 3. kwietnia 1865.

13.
Od wpłat przedterminowych p ( acony będzie procent 5% o 

dnia złożenia aż do terminu raty.
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14.
W  razie nieuiszczenia jakowej raty w terminie ustanowionym, 

przepada kaucya na rzecz skarbu, i ustają wszelkie preteusye i 
wszelkie zobowiązania wynikające z udziału w pożyczce.

15.
Dzień w ktyrym wydane będą obligacye długu państwa będzie 

-podany do powszechnej wiadomości.
Wiedeń,  8. listopada 1864.

Plener , 
c. k, minister finansów.

uzesc siienl a.
Lwów, 15. listopada.

Dnia wczorajszego o godzinie 11. zrana zagaił Najjaśn. Pan 
Radę państwa mową od tronu, której treść podług udzielonego nam 
wczoraj telegramu jest następująca:

„Poniew aż w ciągu zeszłego peryodu posiedzeń na
stały warunki, pod któremi m oże Rada państwa na mocy 
swego konstytucyjnego prawa zajm ować się spólnemi wszyst
kim Królestwom i krajom przedmiotami prawodawstwa, 
przeto powołałem  ją  do wykonywania tej czynności jako cał
kowitą reprezentacyę państwa.

Zamiarem Moim jest, jak  tylko z ukończeniem  je j za
dań nastąpi zamknięcie tego peryodu posiedzeń, dozw olić 
szczuplejszej Radzie państwa rozpocząć swoje czynności, 
jak  również. oddaję się nadziei, że także we wschodniej 
połow ie M ojego państwa będzie mogła czynność konstytu
cyjna, która już  w W ielkiem  Księstwie Siedm iogrodzie tak 
pomyślnie się odbywa, rozp ocząć się w szędzie na nowo.

D o tego celu, który pragnąłbym osiągnąć w najbliż
szym czasie, zm ierzają stanowcze usiłowania M ojego rządu . “

Dalej nadmienia Cesarz, że  ugoda familijna z Cesa
rzem Maxymilianem będzie przedłożona Radzie państwa.

W spom ina z zadowoleniem o dobrem porozumieniu i 
przyjaznych stosunkach m iędzy Austryą i innemi głównemi 
mocarstwami Europy, i zapewnia, że nie przestanie ich tro
skliwie pielęgnować i czynić wszystko dla usuw ania zewnę
trznych zawikłań.

W yraża zadow olen ie, że wojnie między mocarstwami 
niemieckiemi i Danią w aleczność wojsk sprzym ierzonych i 
marynarki wojennej Austryi i Prus położyła koniec, z któ
rym łączy  się ziszczenie najwyższych nawet oczekiwań. 
„Z g o d a  między Mną i Królem pruskim stwierdziła nanowo 
wysoką wartość swoją pamiętnemi skutkami.

„C a łe  N iem cy zaś odzyskają w obec pełnego sławy, 
szczęśliw ego swego rozwiązania tej kwestyi napowrót z g o 
dę, która stanowi potężną rękojmię tak własnego ich bez 
pieczeństwa i pom yślności, jako też spokoju i równowagi 
Europy. “

Cesarz ubolewa, że  wypadki w Królestwie Polskiem 
przywiodły rząd do konieczności zaprowadzenia wyjątkowego 
stanu w Galicyi i w K rakow ie; wyraża zadow olenie, że 
częściow o stał on się już n iepotrzebnym , i spodziewa się 
zupełnego usunięcia je g o  w krótkim czasie.

Pomimo trudności położenia, której zapoznać nie m o
żna, jednak zw iększone potrzeby państwa punktualnie po
kryte zostały. D ążąc usilnie do oszczęd n ości, spodziewać 
się można stanowczego usunięcia fluktuacyi waluty w obiegu 
będącej i zaprowadzenia równowagi w finansach państw7a.

Dla przygotowania regularnych terminów w posiedze
niach Rady państwa i Sejmów7 krajowych złożone będą 
wyjątkowo na obecnej kadencyi dwa budżeta na lata 1865 
i 1866 : Również złożony będzie rachunek dochodów i wy
datków państwa z roku 1 8 6 2 , tudzież projekta do praw 
względem  uregulowania sposobu stałego opodatkowania, i 
inne projekta finansowe, mające na celu poprawę praw7 
istniejących i ułatwienia dla tych, co podatki składają.

Następuje wzmianka o negocyacyach w celu z jedno
czenia z Niemcami pod względem  ekonom iczuo-politycznym , 
które to negocyacye traktują się teraz je sz cz e  z właściwym 
naciskiem, a których rezultaty radzie państwa zakomuniko
wane b ęd ą ; nie będą one bez korzystnego wpływu na usta
nowienie nowej taryfy cłow ej, które je szcze  w obecnem po
siedzeniu nastąpić ma.

Rząd z polecenia Cesarza zajmować się będzie ener
gicznie dokonaniem budowy sieci dróg żelaznych według

powziętego planu, i z łoży  w bliskim czasie kilka projektów 
do praw w zględem  rękojmi państwa dla nowych przedsię
biorstw budow7y dróg żelaznych, mianowicie drogi żelaznej 
siedm iogrodzkiej. Również z łoży  projekta należące do kom- 
petencyi pełnej Rady państwa dla rozbioru takowych we
dług przepisów7 konstytucji.

Cesarz życzy  sobie^ rychłego ukończenia prac pełnej 
Rady państw7a, gdyż cały szereg  ważnych i doniosłych pro
jektów  do praw przygotowany jest dla ściślejszej Rady 
państwa.

W  końcu wyraża ufność, iż za pom ocą Rady paiistwa, 
państw7o silną ręką ku szczęśliw ej przyszłości doprowadzone 
będzie .“

Mowa przerwana była przy kilku ustępach żywemi oklaskami 
radości ;  Jego Cesarska Mość i Jej Cesarska Mość oddalając się 
z sali żegnani byli okrzykami zapału i uniesienia.

Preuss. Staatsanzemer donosi, że z dn. i 5. b. m. rozpoczną 
się na kolei żelaznej większe transporta wojsk uustrijackich wra
cających z Szleswiku.

Paryskie dzienniki donoszą o koirjerencyi, którą odbył pan 
Bismark z członkami zgromadzonego teraz w Berlinie wydziału 
niemieckiego sejmu handlowego. Prosili oni. by im dozwolono w y 
jaśnić bliżej znaczenie i potrzebę niemiecko - rosyjskiego traktatu 
handlowego. Przekonali się5, jednakże ■—  jak donosi B. A. Z . —  
że prezydent ministrów był nie tylko z samą kuestyą, ale i z od- 
nośnemi stosunkami slatystycznemi i agronomicznemi tak Rosyi jak 
i Niemiec zupełnie obeznany. Zapewniał on,  że także rosyjscy 
mężowie stanu podzielają jpgo handlowo - polityczne przekonanie, i 
że przyczynę zwłoki ścisłego połączenia handlów ego obudwu krajów 
jest tylko trudność stosunków powszechnych, która jednakże da się 
także usunąć w niedalekim czasie.

Z  powodu zawarcia traktatu pokoju z Danią doręczyli l i g o  
h. m. mieszczanie i magistrat w K i c i  adres księciu Fryderykowi 
Augustenburgskiemu. Książę odpowiedział:  Przedewszystkiein na
leży się podziękowanie Cesarzowi Austryi, Królowi pruskiemu i ich 
wojskom. Księstwa powinny zawsze pamiętać o tern, co winne są 
ogólnej ojczyźnie, mianowicie Prusom. Wszelkie ofiary, jakie po
niesie kraj z tej strony^ będą z korzyścią dla niego. Księstwa .uży
wając swego położenia geograficznego i zdolnej do marynarki lu
dności w celach pruskiej potęgi morskiej, mogłyby dokazać wielkich 
rzeczy.  Na otrzymanie niezawisłości w obec Danii musi być z w r ó 
cona główna uwaga. Nakonieo spodziewa on sic, że prawo jego 
będzie wkrótce wszechstronnie uznane. —  Z tej mowy widać dość 
jasno,  dokąd się, zwracają nadzieje Księcia i zkąd płynie jego 
otucha.

Journal de &!. Petcrsbourg  z 12. b. m. podaje treść mowy, 
którą lord Napier pożegnał kolonię angielską. Powiedział on wT niej 
między innemi: „Utrzymanie pokoju w roku zeszłym zawdzięczać 
potrzeba ministrom angielskim, którzy nie ulegli chwilowym wpły
wom, jako też żyeziiwości Cesarza Alexandra i księcia Gorczakowa 
dla niego (Napiera).  Chociaż stosunki wzajemne nie są serdeczne, 
istnieją przecież wzajemne dobre przysługi. Ohadwa rządy uznają 
usilnie potrzebe»«pokoju ; on (Napier),  spodziewa się, ze zmienią się 
nieprzyjazne uczucia Anglii dla Rosy i ; teraźniejsze stosunki uważa 
on za dość ponnślue i spodziewa się rychłego polepszenia icli 
wzrostem rosyjskiego handlu, rozwojem wolności i roztropną poli
tyką względem oryentu. W  końcu ubolewa! Napier nad brakiem 
wolności handlu i ma nadzieję , żo się zmieni rosyjski system 
handlowy.

i Ł B a r c a i a  A E s t c r a c k a .
BjW « w  , 15. listopada.

W  części urzędowej zamieściliśmy ogłoszenie ministeryum 
skarbu względem pożyczki 25 milionowej, na drodze publicznej sub- 
skrypcyi zebrać się mającej. Pożyczka ta po cenie 87 złotych 
auslryackich za każde 100 zlr. nominalne) wartości emitowana, 
niesc będzie 5 od sta rocznego procentu , spłacona zaś będzie 
w pełnej nominalnej wartości w pięciu terminach rocznych, od 1S67 
do 1871 roku. Nastręcza ona sposobności nader korzystnego i do
godnego ulokowania kapitału, bo iermina jej spłaty nader sąblizkie, 
nadto obligacye użyte być mogą do zapłaty podatków i należytości 
skarbowych, tak iż niejako miejsce monety w cyrkulacji  zostającej, 
zastępywać będą. Nie ulega żadnej wątpliwości, że suma do sub
skrypcj i  przeznaczona wkrótce w zupełności pokryta będzie, ży 
czyć by sobie zaś wypadało ażeby i Galicya wzięła udział w ope- 
racyi finansowej, która sowite nastręcza korzyści. Zwracamy przeto 
uwagę kółek finansowych galicyjskich, tudzież klas wyżej  opodat
kowanych, miast i korporacyi, na ogłoszenie na wstępie wspomnione, 
w nadziei, iż subskrybenci galicyjscy nie oslatnie zajmą miejsce 
w ogólnych spisach subskrypcyjnych z całej monarchii.

V& i e «SerM 13. listopada. (D o  uroczystego otwarcia rady 
państwa.) Na uroczystości,  która odbędzie się jutro o godzinie 11 
przed południem w sali ceremonialnej bnrgu z powodu otwarcia 
Ilady państwa, liędą obecni także Jej Mość Cesarzowa i wszystkie 
znajdujące się w Wiedniu Arcyksieżne. Z rozkazu Jego Eminencyi 
Kardynała Bauschera będą podczas mowy od tronu bić we dzwony 
na wszystkich częściach Wiednia, i dzwonienie to ma trwać aż do 
końca uroczystości,  którą oznajmią salwy działowe.

I



1051
(W iadom ości 'parlamentarnej Liczba nowoobranych cz łon

ków izby deputowanych wynosi sześćdziesięciu. Z  tych wyszło 22 
* sejmu czeskiego,  26 z siedmiogrodzkiego, 12 z kilku innych. 
Z  nowoobranych nie przybyło na pierwsze posiedzenie 23. Większa 
część ich jednakże przybędzie już zapewnie na przyszłe, posiedze
nie;  tylko od siedmiu deputowanych czeskich nowego wyboru ocze 
kują oświadczenia, że i dla czego nie będą brać udziału w posie
dzeniach Rady państwa, a od dwóch , że złożą swój mandat. Nieo
becni byli następujący nowoobrani deputowani : Baritin, Begno, Bel- 
credi, Buhateliu, Bonda, Bran de Lemeny, Faber, Groiss, Grilnner, 
Kellersperg,  K o p e t z , Kral,  Kratochwil ,  Kransky, Pankratz, Popp, 
Rosenauer, Sadil, Schicha, Schlechta, Svcstka, Trojan i Zak. Przy
szłe posiedzenie obudwu izb nastąpi we środę.

(D o  burdy w Friaul.) Podane w ostatnim numerze dzien
nika naszego wiadomości uzupełnia Gazz. di Venezia w następu
jący sposób:

„Banda, która 7go b m. o świcie przechodziła przez Ven- 
zone, przybyła za kilka godzin do Moggio, gdzie się przekonano, 
że nie liczy więcej jak 25 ludzi. Tam wstąpili oni tylko do szyn- 
kowni, ażeby się posilić i zaopatrzyć w żywność.  Potem albo nie 
uiając żadnych innych zamiarów, albo też dowiedziawszy się, że 
nadchodzi patrol żandarmów z Resciutly, oddalili się spiesznie zo 
stawiając 24 strzelb po największej części z bagnetami, 26 czer 
wonych i innego koloru bluz, 24 flaszek amunicyjnych, 24 funtów 
prochu. 48 funtów kul, 62 czapek, kilka kapeluszy, worków i in
nych rzeczv,  które wszystkie władza skonfiskowała. Zresztą nie ma 
ża d n e j wiadomości,  by banda ta pokazała się gdziekolwiek indziej, 
a w Moggio nikt się do niej nie przyłączył .“

Kr&nrya..
( Nowiny dworu. —  Różne wiadomości.) Do Jcner. Kor' 

ciitstr. piszą z Paryża pod dniem 10. listopada : Dzisiaj zasiada rada 
ministrów pierwszy raz w Compićgne. i tak na przyszłość co 
czwartek zbierać się będzie przy dworze cesarskim w ciągu tej 
Pory. Uprzednierni laty zwykł był Cesarz przybywać na te posie
dzenia do stolicy, w tym roku muszą się ministrowie, wyjąwszy 
nadzwyczajne wypadki choć raz w tygodniu do rezydencyi jesien
nej koleją żelazną potrudzić. Dzisiaj, jak słychać, chodzi tam 
0 projekt p. Behic, tyczący się wykonania tak zwanej trzeciej sieci 
kolei żelaznej obok innych robót publicznych. Projekt ten napotka 
jednak w gabinecie na silny opór, mianowicie ze strony p. Boulicr, 
który' nie radby uciekać się do publicznego kredytu przed zapro
wadzeniem niektórych reform popularnych. Zkądinąd znachodzi plan 
jninistra budowli po za radą wielu potężnych orędowników, tak 
Szczególnie w osobie księcia Morny, a ma się rozumieć i prefekta 
Sekwany, którzy przedsiębierczość Cesarza wszelkicmi siłami pod
niecać sic starają. Jedna z dwóch śmiercią kardynała Morlet i mar
szałka Pelissier opróżnionych posad w fajnej radzie Cesarza ma 
Przypaść księciu Napoleonowi, druga ma być zachowana dla mi ni— 
8U'a, o którego wystąpieniu z gabinetu już powtórnie mówiono.

gia.
B r i t x ( ' I a , 8. listopada. (Otwarcie parlamentu.)  Dnia dzi- 

s’ cjszego otwartą została sesyn parlamentu na r. Senat
°i,rał Księcia dc Ligny prezydentem, a pp. (FOmaliusa, d’ IIalloga i 

Tornaco wiceprezydentami, utworzył swoje bióra i mianował 
''^ustającą komisyę.

W  drugiej izbie sprawdzono tylko jeden wybór.

Dania.
k o p e n b a ^ a  , 6. listopada. (Otwarcie rady państwa. —  

^esaż królewski.) Wczora j  o godzinie 12 w południe otwarta zo-  
S*;|łn kadeneya rady państwa. Deputowani byli prawie wszyscy obe- 
C||i. Prezes rady ministrów odczytał wzruszonym głosem krótki i 
Prosty mesaź królewski. Przy ustępie „nie potrzebujemy wam mó- 
' ' jć z jakiemi uczuciami żądamy zezwolenia rady państwa na odstą- 
klenie jednej części monarchii44 prezes rady ministrów tak był wzru- 
S,'0|ly, iż na chwilę czytanie przerwać musiał, poczem koniec me- 

z spokojnym głosem odczytał. Ministrowie się oddalili a rada 
j^kstwa, która mesażu królewskiego siejąc słuchała, znów siedze- 
8.a swe zajęła. Członkowie sejmu krajowego opuścili salę poczem 
U* "ha sejmy ukonstytuowały. .  Na drugiem posiedzeniu o godzinie 
? uSiej z południa prezes rady ministrów z łoży ł w krótkich wyra- 

projekt do uchwały rady państwa względem przyjęcia pokoju: 
^d z i e l o n o  między członków egzemplarze Iraktalu pokojowego wraz 
^Przekładem na język duński. Oba sejmy nkonstytują się jako wy- 
(]?'laty dla otwarcia rozpraw, które nic będą publiczne. Sejm lu- 
s.°";y Wybrał prezesem swym Bregendala ; wiceprezesami obrani zo-  
s,> Hage, gorący stronnik Danii po Cd erę, i Baltazar Clrristen- 
}; 1 ’ przywódzca stronnictwa chłopów,  63ma i 61 głosami z 81. 
j e.)n> krajowy obrał prezesem Brunna, zaś wiceprezesami Madwriga 

la«sena.
on. ^lesaż królewski przez prezesa rady ministrów odczytany, 

le" ’a jak następuje:
:,^-v Chrystya’n IX. z Bożej laski, Król duński, przesełamy ra- 

\vi„„ Państw a królewskie nasze pozdrow lenie. Wojna którą dwa 
® mocarstwa przeciw nam prowadziły i która tak nicszcześli- 

Sl? skończyła,  zmusiła nas do przystania na twarde warunki

pokoju,  w skutek których część monarchii ustąpioną być ma. W e 
dług ustawy zasadniczej z dnia 18. listopada 1863 r. potrzebne jest 
ku temu zezwolenie rady państwa. Dla tego wezwaliśmy was ną 
nadzwyczajne zgromadzenie,  które zarazem weźmie pod rozwagę 
zmiany jakie stały się konieczne w skutek zawarcia pokoju. Nie 
potrzebujemy wam mówić,  z jakiemi uczuciami żądamy przyzwole
nia rady państwa na odstąpienie jednej części monarchii, bo te same 
uczucia i was przenikać muszą. Lecz  tak jak nami kierowała myśl 
o tern co ludowi duńskiemu i przyszłości winni jesteśmy tak i W y  
w działanu Waszem tej samej myśli trzymać się będziecie i okaże
cie mezką siłę, z którą wielkie nieszczęście znieść wypada, ażeby 
większego jeszcze nieszczęścia uniknąć. Zostajemy radzie państwa 
przychylni,  królewską łaską naszą! Polecamy was opiece Boskiej !  
Dan w stołecznem i rezydencyonalnem mieście Haszem Kopenhadze 
dnia 4. listopada 1864 r. z podpisem naszym królewskim i kró
lewską pieczęcią naszą.

C h r y s t y a n  R. (m p .)  Bluhme.44

Królestwo Polskie.
( Wiadomości bieżące.) W  rozkazie do Warszawskiej wyko

nawczej policyi z d. 30. paźdz. (11 .  listopada) r. b. czytamy: Namiest
nik Królestwa Polskiego zezwolić raczył na wydanie śrutu własnością 
kupców' warszawskich będącego, umieszczonego w składach ar- 

j  tyleryi.
Z  powodu wyjazdu ober-pulicmajstra miasta Warszawy jene- 

rał-mąjora barona Fryderyka do Petersburga, obowiązki jego od 
dnia dzisiejszego, zastępczo będzie pełnił policmajster 4go oddziału, 
pułkownik Kołyszkin.

Rosya.
(Budżet państwa.) JSirz. Wied. W  dniu 13. maja był ogło

szony w Senatskich W ie dom. budżet dochodów i wydatków pań- 
stwa na r. 1864 a przy numerze 85ym tegoż pisma, wydrukowano 
„Dodatek44 do wspomnionego budżetu. Dodatek ten rozpada się na 
dwa działy. W  pierwszym z nich zamieszczone są finansowe etaty 
dochodów ministerstw i głównych zarządów;  w drugim finansowe 
etaty wydatki w tychże wydziałach, lak że przy porównaniu eta
tów, jednego i drugiego rodzaju, nie tylko obrysowy wuja się do
statecznie finansowe warunki głównych administracyi w ogóle, lecz 
odsłania się i wiele ciekawych szczegółów dotyczących tej sprawy. 
Teraz zwrócimy uwagę na finansowe etaty dochodów ministerstw i 
głównych zarządów na r. 1864. Z  tych etatów okazuje się, że 
dochody brutto wr 1863 r. dochodziły do 319,559.910 rs. 4 9 V* kop.; 
spodziewany dochód brutto w 1864 r. był  obliczony na 354,608.670 
rs. 16*/4. kop. ;  koszta poboru w tym roku wynosiły 37.995.607 rs. 
76*/2 kop. ;  tak że czysty spodziewany dochód obliczony był w 1864 
r. na 316.613.062 rs. 40 kup. W  ogólnym dochodzie brutto na r. 
1864 zawiera się:  u) ogólnych dochodów państwa 324,706.295 rs. 
75 3/ ,  kop. ;  b) zasobów ze źródeł postronnych 21.535.517 rs. 5 2 %  
kop.;  co razem stanowi 346,241.813 rs. 2 8 ' / ,  kop. ;  do tego na
leży dodać wpływów obrotowych 8,366.856 rs. 88 ' / ,  kop.

Turcy a.
A u t l v a r i .  (Różne wiadomości.) Do Jcner. Kor. austr. 

piszą, że książę Mikołaj w’ Czernogórze wydał właśnie prawo, które 
dziedzicznie między rodziną stawia na zasadzie równego działu ; 
niemniej, że wszystkim Czarnogórcom polec i łaby się w dobrą broń 
zaopatrzyli, bo tylko Bogu wiadomo co przyszłość w swym łonie 
chowa. Metropolita Hilarion wydał kościelny okólnik według któ
rego każdy czarnogórski duchowny obowiązany zostaje do noszenia 
szat kapłańskich i do zapuszczania całej brody. W  budowanym 
obecnie kościele katolickim w Scutari zapadło się sklepienie 4go 
października. Szkodę ztąd wynikłą szacują na 150.000 piastrów.

(W ykrycie sprawców kradzieży u jenerała hrab. Z a ł u s k i e g o . )  Donosi
liśmy w swoim czasie, że na dniu 5. grudnia r. 1863 skradzione zostały jene
rałowi lir. Z a ł u s k i e m u  w J a s i e n i c y  rozmaite klejnoty i pieniądze. Otóż 
temi dniami powiodło sie u r z ę d o w i  powiatowemu, w B r z o z o w i e  wykryć 
trzech sprawców tej kradzieży i odebrać im znaczną część skradzionych efek
tów, a skutkiem tego uw oln iu n o  też natychmiast kilku domowników hrabiego, 
których niesłusznie podejrzywano o tę kradzież.

(Sam obójstwo.) l)n'a )• b. iii. poderżnął s ob ie  nożem gardło i um arł  
skutkiem tego w 8 godzin potem szynkarz izraelita Mojżesz Slark w Brodach. 
Ze śledztwa pokazało się, że popełnił to s a m o b ó js tw o  w stanie o b łąk a n ia

(Zabójstwo.) W W i e r z b ó w c e  w obwodzie brzeżańskim, gdy wójt 
tamtejszy dnia 7. b. ni wieczorem upominał kilku młodych urlopników z Pod- 
filipia, którzy przybyli tam na odpust i robili wrzawę, ugodził go jfden  z nich 
kijem tak silnie w głow ę, że natychmiast pad! nieżywy, poczem inni jeszcze 
bili leżącego już na ziemi. W inowajców oddano już sądowi.

(Pomnik Maryi T e r e s y . )  „W iener Abendpost* dowiaduje się z pewnego 
źródła, że fundatorce c. k. akademii Tcrezyańskiej, Cesarzowej Maryi Teresie, 
ma hyc wkrótce wzniesiony pomnik w ogrodzie (ego zakładu.

(Profesor F r y d e r y k  Stampfer -)-) Dnia o. b. m. umarł w Wiedniu były 
profesor c k. instytutu politechnicznego, matematyk i astronom F r y d e r y k  
S t a mp f e r .
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(Zamarznięcie Newy.) Dnia 24. października (v. s .)  stanęła Newa, a 
wszystkie rzeki i kanały do niej wpadające okryły się lodem. Most pałacowy 
kra poniosła aż blisko mostu Mikołajewskiego i uszkodziła jedna łyżw ę. Takie 
wczesne zamarznięcie rzeki rzadko kiedy się zdarza. W  tym dniu Newa sta
nęła w  1760 i 1792 roku, a wcześniej mianowicie 22. października w  1816 r., 
20. w  1769 r., 18 w  1811 r. i 17. w 1852 r.

Ostatnia poczta.
P a r y ż , ,  12. listopada. Książę Latour d'Auvergoe odjechał 

dziś wieczorem do Londynu, Opiniom nailcnale donosi, ż;e Thou-  
venel niebezpiecznie zachorował.

L o n d y n ,  12. listopada. Globe donosi:  Minister stanu nie 
sprzeciwił się po konzultacyi z sędziami wykonaniu wyroku śmierci 
na Mullerze, i stracenie jego  nastąpi pojutrze.

R z y m ,  12. listopada. Donoszą za rzecz pewną, że Papież 
w  nowej rozmowie z p. Montebello odmówi! wszelkich koncesyi.

P a r y ż ,  13. listopada. Thouvenel wyszedł już z niebezpie
czeństwa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 1H. listopada.

Pora

Barometr 
w  mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i siła 

wiatru
Stan

atmosfery

7. god. zrana 
2. god. po poł. 
tO.gou.wiecz.

322.02
321.36
320.79

2 8
6 4
5.2

96.1
79.5
82.0

f

zachodni
»

poł.-zacli.

sł. pochmurno
jasno
pochmurno

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 14. listopada.

Hotel G eorge: PP.: Osdorowicz Ale\., c. r. rotm., z Rosyi. —  Gledroic 
J., c . r. podpułk., z Rosyi.

Hotel europejski: Hoffmann L ., z Lahserwitz. —  Truskolawski Henryk, 
z Jasieniowa. —  Chojecki Zyg,, z Drohojowa. — Krukowiecki Fel., z Budza- 
nowa.

Hotel L anga: Hr. Karnicki W ład., c .k . szambelan i poseł, z Sztokholmu. 
Hr. Pruszyński Oskar, z W ołynia. — Lityński Józef, z W ierzb icy .

Hotel podolski: Haszlakiewicz-Gottleh Ant., z Lów czy. — Heiiuroth Ad« 
c, k podporucz.

Hotel Krakowski: Romanowski Jan, z Uhnowa-

Wyjecaali ze Lwowa,
Dnia !4 . listopada.

P P .: Górski W inc., do Lipicy górnej. — Dziędzitowski Max., do Ocho- 
iłża. - Guldhaber Henr., do Jezierny. —  Falkowski W ład., do W itryłowa. — 
Czajkowski M., do Żyrawy. —  W iśniewski W ., do Siedlisk, — Kasprzycki J., 
c. k. porucznik, do Ćzerniowiec,

T E  A  T
W i l l h e l mDziś teatr niemiecki: 

w 4 aktach.
W  piątek teatr polski : P i e r w s z y
( E ^ l a n t i n a ) .  Dramat w 4 aktach 7. 

przez Mieczysława Chrzanowskiego.

lat*#
Tell“

f
opera romantyczna 

w y s t ę p śpiewaczki
tłumaczony 

Po raz pierwszy.
n ie m ie ck ie g o

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 14. listopada

Dukat holenderski . . . 
Dukat cesarski . . . .  
Półimperyał zł. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski .

Talar p r u s k i .................................
Polski kurant i, pięciozłotówka 
Galieyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 

„ „ „ id. k. za 100
1 zł. 1 
zł. /  

ine >Galicyjskie obligacye indemnizacyjne •
5%  Pożyczka n a r o d o w a ..................... i
Akcye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika 1

gotówką | towarem
zł. 0. zł. 1 c - -

wal. austr. 5 ♦6 <4 50
5 48 5 53

.. .i 9 48 9 62
1 80 1 82%

n n 1 46 1 48
1 73 1 75

» »
73 77 74 42, 77 33 78 05
74 35 75 04kuponórf 80 04 80 74

236 50 238 50

Telegrafowany kers wiedeński.
Dnia 14. listopada.

5%  Metaliki  ..................
5 %  pożyczka narodowa . . .
Losy z 1860 roku ........................
Akcye banku wiedeńskiego 

„  „ kredytowego . .
Londyn, 10 funtów szteriiugów
Srebro ................................
Dukat pojedynczy . .

złr . | kr.

71
80
15

783
179
115
1!5

5

50
41
9 ó

10
75
75
53

Knrs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12. listopada.

8 . D l i i ; ;  p u b l i c z n y .  (Z a  100zł.) 
A. P a ń s t w a .  pien. towar.

W  austr. wal. po 5 %  . 66.80 67.—
„ bez kuponów

zwrotny po 5 %  . . . .  97.75 98.— 
7. pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po 5% 80.50  80.60 
od kwiet. do paźd. po 5%  80.45 80.55 

Pożyczka w srebrze z 1864 
roku zwrotna w 35 latach 87.25 67.50

Z r. 1851 ser. B. po 5%  — __ —
Metaliki po 5 % ................... 71.40 71.50
Metaliki z proc. cd maja do

listopada po 5%  .7 1  60 71.75 
dtto. po 4 ‘/a% . . . .  63—  63.50

„ 4 %  . . . . .  56—  56.25
„ 3 % ..................  42.—  42,50
„ 2 % %  . . . .  35.60 36.50 
„ 1 %  . . . .  14—  14.10

wyl. z r 1839
. . . 156. 156 50

pien. towar- 
Kar., Krainy i W yb. 89 .— 90.— 
W ęg ier . . .  74.75 76.25 
Banatu Tem. . . 73.25 73.75 
Kroacyi i Sławonii 75.50 76 .—
G a l i c y i ..................  74,—  74,26
Siedmiogrodu . . 71.60 72.— 
Bukowina . . .  72.50 73.— 

Z klauzulą wylos. w r. 1867 71.25 71.75
Bam.t Tem esz....................... 70.70 70.90
Lomb. wen. poż. z r. 1869 96.—  96.60 

po 5%  —
Dług Tyrolu

dtto. 
dtto. , 
dtto. , 
dtto. ,,

Przez, do 
całe losy 

Przez, do wył. z r. 1839 
piąta część losów . . . 161.—

Przez, do wył. z r. 1864 89.76
Przez, do wył. z r. 1860

P» 500zł..............................95 16 {,6.25
Przez, do wył. z r. 1860

po 100 z ł ............................97_____
Pożyczka z r. 1864 (z  pre

mią) po IDO złr. . . .  8 550  
Renty Como po 42 lir. aust. 19 76
W ylos. o b l.d a w n .(l,0 :5% ,/ “  

dlagu państ. . -

l  » 3% % 4 9 .6 0  
3%  —
2V2% 56.— 
» % % 4 9 —
2 % 44—

5%  71.50
4 % %  67 25 
4%  60—  

l F K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N iższej Austryi . 90.26
W y ż. A u st..................89.50
Salcburg . . . . .  88.50
C z e c h ....................... 93.60
Morawii . . .  . 93.59
Szląska . . . . .  89__
S ty ry i....................... 90.76
Tyrolu . . . . .  — __

Przez, do los. obi. 
daw. długu państ. 
z proc. w kraju

dtto.
za

z procent.
granicą .

S «  o e  .©
5
* s

151.25
90—

97 20

85.60 
20—
66.50
63.25
56.25 
50.—

58—
51—
4 6 .-
40—
72—
67.75
60.50

90.75
90.60
89.60 
94 —
94.60 
90—
91.25

Dług Salcburga( 

Dług Krainy

X. Stan ab lig .
Po 3%  za 100 zł.
* ? % %  « * 

»**/%* 
» 2?- 
- 1%%

100
100
100
100

4%  57—  57.50
3Va% - —  —  
9% 57—  57.5C
? % %  —  -  —  
2%  28.25 28.75
1%% —  
domeslykaln.
. . . 26.50 27.50 
. . . 22.50 23—  
. . . 20—  20.50 
. . . 18—  18.50
. . . 16.75 16.25

S. Akcye.
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 783.— 7 8 4 .-  
Inst. kred. dla handlu po
200 zł. w', a...................... 179 80 180__

Niż.-austr. tow. eskomt.
po 500 z ł.............................  693.—  595 —

P ółn .kol.po 1000 zł. m. k. 1942. 1944.__
Tow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 207 40 207 60 
Kol. Ces. Elżbiety po200 zł.

mon. konw ...........................  137 25 137 75
P ołu d .-p ó łn . - niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 120 60 120.90 
Kolei Cisy po 200zł. m. k.

po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.— 147__
Połud. kolei państ., lomb. 

wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w. a. 
czyli 600 fr. z wplata 
180 zł. (9 0 % ) . . . .  . 239.60 24o— - 

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw...........................  236.50 236,76

Koli Preszb. Tyrn. I. emis.
po 200 zł. m. k ....................  .__ — —

dtto II. emis. po200zł.m .k. _ .   . 
Kolej Bustehradzka po
500 zł. m. k- . . . .  710—  715.__

Kolej Aussig. -  Ciepl. po
200 zł m. k ........................244.  246. 

Kol. Bern. Ross. z pierw 
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw......................... 195. — 200 

pien. towar
Kol. G rac.-K ofl. i To)v. 
górn. po 200 zł. w. a. . 152.— 154.—

Austr. towarz. żegl. par. 
po 600 zł. m. k. . . .  449.—  459.—  

Lloyda w Tryeście po 
500 zł. m. k. . . .  232.— 234—

Mostu łańc. w  Peszcie po
500 zł. m. k. . . . *. . 354.—  3 6 6 .--

Tow . młyna par. w W iec.
po SllOzł.w. a................. 4 2 0 — 430.—

Powsz. austr. Tow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . .  266 — 272.— 

Uprzy wil. czeska kolej za
chodnia po 200 zł. w. a. 169 50 170.— 

Banku anglo-austryackiego 
na 200 zlr . (20 ft. ster.) 
z wpłatą 30 % . . . .  83.—  83.b0

L w ow sko-czern iow . kolej 
po 200 zł. w . : t .  w srebrze 
(20 f. s.) z wplata 25% . 48.75 4 9 .-

te. Ł.Ssty znHtawne,
(za 100 z ł.)  

B , /Olct. zr . 1857po5%  —
V f l O l e t . 1857 po 5 % 102.— 102.5!) 

naro . \ przeznaczone do 
W,n- 'lo s .  po 5%  . ,  93.75 94—
Banku (n a  12 m. 5%  . — —  — —
naród. < przezn. do laro- 
w w. a. (wania po 5%  . . S9.40 69 60
Gal. Tow . kred. w w. a,
po 4 % ................................ 73.60 7 4 .-

W ęgier. Towar, ziemskie 
po 5 % ................................ 83.76 84.25

i*, praw em  
p ie r w s ie c i łs l  z  a ,

Kolej Elżbiety po 5%  z a
100 zł. m. k ................... 98.75 9 S ,_
detlo detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w . a. . . .  89 75 90.25

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust............................  81,75 82.25

Tow . austr. kol. państwa
po 600 fr ................................114.50 115,—

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 114.50 115—  
Kol. połn. po 100 zł. m. k. 92.75 93—  
Kol. półn. p 0 100 zł. w. a. 89—  90—  
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79—  80.—
T ow . żeg. par. na Duo.

za 100 zł. m. k. . , . . 95.50 96.50 
Lloyda za 100 zł. . . . 91.— 9 2 .-
Uprzy w. czeska kol. zach. 

po 300 zł. w. a. (w  sre
brze) za 100 zł: . . .  . 92,— 92,25 

Połud, póln. kolej kom. po 
5%  za 100 z ł ....................  76—  77—

8.50
7.75

. p.-n. 97.60 
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pien. towar*
Kolej gal. Karola Ludwika 

pa 300 zl. w. a. (w srebrze) 
pa 5%  za 100 zł. . . . 98.25 98.1®

O. ILosy. , , , ,(za sztHkp.)
Inst. kred. dla handlu po

109 zł. w. 1.......................  125—  186.2“
Tow. żeg. par. iu Dun. po 

100 zł. m. k. . . . . 86 ~  86.50
Poż. T rye.po 100 zl. m.js! 105.50 106.50 

„ „  po 50 zl. m. k. 48.— 48.50
Pożycz, miasta Budy po
49 zł. w. a.......................... 27 .— 27.51'

Esterhazego po 40 v.ł. m. k.109.— •—
Saima „ 40 ,, „  32—  33.50
Palliego „ 40 „ „ 27.75 2s.5}
Clarego „ 40 ,. „  27.25 27.7
St. Genois „ 4)1 .. „ 2 8 .— 28.6*
W  i n dischgra Iza 20 v.ł. „ 19.25 19 P5
Waldsteina 20 „ 18.5!) 19.'/
Kegb'vicba 10 „ 13.25 13.^
Fundacya szpit. Arcylcsię- 

cia R u d o lfa ...........................11.60 11-0

W ek sle .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zl. hol. 98
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97
Berlin za 100 tal. . .
W rocław  za 100 tal.
Frankfurt za 100 zł. w 
Genua za 103 lir. pieni.
Hambure za 100 M. B. .
Lipsk za 100 tal. . . .
Liwurna za 100 lir. tosk. —
Londyn za 10 ft. si t. . , 116  
Lugćun za 100 Ir. . . .  —
Medyolan za 100 lir. wł. 45 ,
Marsylia za 100 1'r. . . . 46,
Paryż za 100 fr .................. 46.
Praga za 100 zł. w. a. . — , — —'' 
Tryest za 100 zł. w. a. . — .— ' 
W enecya za lOOzł. w .a , .  ,—

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za ICO pia.it. w oł. — .—  —i 
Konstantynopol za 100 piast. tur. ■"*'

K u r  * ,1

Dukaty ces. men. . . . 5.53 6 5*
dtto. pełnej wagi . . 5.53 5,6^

K o r o n a ................................15.90
20tra n k ów k a ..................  9.35 9.3^
Eo.jyjski imperyał . . .  9 65 9 %,
Tatar związkowy . . . 1.74 L7
Srebro . ' .........................116.— H®'' ,
Kui-s korony w c. k. kasach 13zł. o®*1’

116  S

'08O 46-9'
4«<
46.)’

Odpowiedzialny Redaktor d d o lf  R u d yń sk i. k. galic. drukarni rządowej.


